



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2017 года

№ 338-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 23 декабря 2016 года № 401-п

1. Внести в приложение «Территориальная программа государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Омской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» к постановлению Правительства Омской области от 23 декабря 2016 года № 401-п следующие изменения:

1) в пункте 52:

- в абзаце втором цифры «1 983,3» заменить цифрами «2 049,9»;
- в абзаце третьем цифры «441,2» заменить цифрами «444,2»;
- в абзаце четвертом цифры «1 217,5» заменить цифрами «1 232,1»;

2) в таблице приложения № 1 «Перечень лекарственных препаратов для медицинского применения, отпускаемых населению в соответствии с Перечнем групп населения и категорий заболеваний, при амбулаторном лечении которых лекарственные средства и изделия медицинского назначения отпускаются по рецептам врачей бесплатно, а также в соответствии с Перечнем групп населения, при амбулаторном лечении которых лекарственные средства отпускаются по рецептам врачей с пятидесятипроцентной скидкой»:

- строку «A11GA» изложить в следующей редакции:

A11GA	Аскорбиновая кислота (витамин С)	Аскорбиновая кислота	Драже; порошок для приготовления раствора для приема внутрь; порошок для приема внутрь; таблетки
-------	----------------------------------	----------------------	--

- строку «D08AX» изложить в следующей редакции:

D08AX	Другие антисептики и дезинфицирующие средства	Водорода пероксид	Раствор для местного и наружного применения
-------	---	-------------------	---

- строку «G04CA» изложить в следующей редакции:

G04CA	Альфа-адреноблокаторы	Алфузозин	Таблетки пролонгированного действия
		Доксазозин	Таблетки
		Тамсулозин	Капсулы с модифицированным высвобождением

- после строки «J04A» дополнить строкой следующего содержания:

J04AA	Аминосалициловая кислота и ее производные	Аминосалициловая кислота	Гранулы замедленного высвобождения для приема внутрь; гранулы, покрытые кишечнорастворимой оболочкой; гранулы, покрытые оболочкой для приема внутрь; таблетки, покрытые кишечнорастворимой оболочкой
-------	---	--------------------------	--

- строку «J04AB» изложить в следующей редакции:

J04AB	Антибиотики	Рифабутин	Капсулы
		Рифампицин	Капсулы; таблетки, покрытые оболочкой
		Циклосерин	Капсулы

- строки «J04AD», «J04AK» изложить в следующей редакции:

J04AD	Производные тиокарбамида	Протионамид	Таблетки, покрытые оболочкой; таблетки, покрытые пленочной оболочкой
		Этионамид	Таблетки, покрытые оболочкой; таблетки, покрытые пленочной оболочкой

			оболочкой
J04AK	Другие противотуберкулезные препараты	Пиразинамид	Таблетки; таблетки, покрытые оболочкой
		Этамбутол	Таблетки; таблетки, покрытые оболочкой; таблетки, покрытые пленочной оболочкой

- после строки «J04AK» дополнить строками следующего содержания:

J04AM	Комбинированные противотуберкулезные препараты	Изониазид + ломефлоксацин + пиразинамид + этамбутол + пиридоксин	Таблетки, покрытые пленочной оболочкой
		Изониазид + пиразинамид	Таблетки
		Изониазид + пиразинамид + рифампицин	Таблетки, покрытые пленочной оболочкой
		Изониазид + пиразинамид + рифампицин + этамбутол	Таблетки, покрытые пленочной оболочкой
		Изониазид + пиразинамид + рифампицин + этамбутол + пиридоксин	Таблетки, покрытые пленочной оболочкой; таблетки, покрытые оболочкой
		Изониазид + рифампицин	Таблетки, покрытые оболочкой
		Изониазид + этамбутол	Таблетки
		Ломефлоксацин + пиразинамид + протионамид + этамбутол + пиридоксин	Таблетки, покрытые пленочной оболочкой
J04B	Противолепрозные препараты		
J04BA	Противолепрозные препараты	Дапсон	Таблетки

- строку «J05AB» изложить в следующей редакции:

J05AB	Нуклеозиды и нуклеотиды, кроме ингибиторов обратной транскриптазы	Ацикловир	Крем для местного и наружного применения; мазь для наружного применения; таблетки; таблетки, покрытые пленочной оболочкой
-------	---	-----------	---

- после строки «J05AB» дополнить строками следующего содержания:

J05AE	Ингибиторы ВИЧ-протеаз	Атазанавир	Капсулы
		Ритонавир	Капсулы; капсулы мягкие; таблетки, покрытые пленочной оболочкой
		Саквинавир	Таблетки, покрытые оболочкой; таблетки, покрытые пленочной оболочкой
		Фосампренавир	Суспензия для приема внутрь; таблетки, покрытые оболочкой
J05AF	Нуклеозиды и нуклеотиды – ингибиторы обратной транскриптазы	Абакавир	Раствор для приема внутрь; таблетки, покрытые пленочной оболочкой
		Диданозин	Капсулы кишечнорастворимые; порошок для приготовления раствора для приема внутрь для детей
		Зидовудин	Капсулы; раствор для приема внутрь; таблетки, покрытые пленочной оболочкой
		Ламивудин	Раствор для приема внутрь; таблетки, покрытые пленочной оболочкой
		Тенофовир	Таблетки, покрытые пленочной оболочкой
		Фосфазид	Таблетки
J05AG	Ненуклеозидные ингибиторы обратной	Невирапин	Суспензия для приема внутрь; таблетки;

	транскриптазы		таблетки, покрытые пленочной оболочкой
		Этравирин	Таблетки
		Эфавиренз	Таблетки, покрытые пленочной оболочкой

- строку «J05AX» изложить в следующей редакции:

J05AX	Прочие противовирусные препараты	Кагоцел	Таблетки
		Ралтегравир	Таблетки, покрытые пленочной оболочкой
		Умифеновир	Капсулы; таблетки, покрытые оболочкой; таблетки, покрытые пленочной оболочкой

- после строки «J05AX» дополнить строкой следующего содержания:

J05AR	Комбинированные противовирусные препараты для лечения ВИЧ-инфекции	Зидовудин + ламивудин	Таблетки, покрытые пленочной оболочкой
		Лопинавир + ритонавир	Раствор для приема внутрь; таблетки, покрытые пленочной оболочкой

- строку «L04AD» изложить в следующей редакции:

L04AD	Ингибиторы кальциневрина	Такролимус	Капсулы; капсулы пролонгированного действия; мазь для наружного применения
		Циклоспорин	Капсулы; капсулы мягкие; раствор для приема внутрь

- после строки «M01AB» дополнить строкой следующего содержания:

M01AE	Производные пропионовой кислоты	Ибупрофен	Гранулы для приготовления раствора для приема внутрь; капсулы; суспензия для приема внутрь; таблетки, покрытые оболочкой; таблетки,
-------	---------------------------------	-----------	---

			покрытые пленочной оболочкой
		Кетопрофен	Капсулы; капсулы пролонгированного действия; капсулы с модифицированным высвобождением; таблетки, покрытые пленочной оболочкой; таблетки пролонгированного действия

- после строки «M01CC» дополнить строками следующего содержания:

M03	Миорелаксанты		
M03B	Миорелаксанты центрального действия		
M03BX	Другие миорелаксанты центрального действия	Баклофен	Таблетки
		Тизанидин	Капсулы с модифицированным высвобождением; таблетки

- после строки «P01AB» дополнить строками следующего содержания:

P01B	Противомаларийные препараты		
P01BA	Аминохинолины	Гидроксихлорохин	Таблетки, покрытые пленочной оболочкой

- после строки «P02CC» дополнить строками следующего содержания:

P03	Препараты для уничтожения эктопаразитов (в том числе чесоточного клеща), инсектициды и репелленты		
P03A	Препараты для уничтожения эктопаразитов (в том числе чесоточного клеща)		

R03AX	Прочие препараты для уничтожения эктопаразитов (в том числе чесоточного клеща)	Бензилбензоат	Мазь для наружного применения; эмульсия для наружного применения
-------	--	---------------	--

- строку «R05CB» изложить в следующей редакции:

R05CB	Муколитические препараты	Амброксол	Сироп
		Ацетилцистеин	Гранулы для приготовления раствора для приема внутрь; порошок для приготовления раствора для приема внутрь; раствор для приема внутрь; таблетки

3) в строке 28 таблицы приложения № 4 «Перечень медицинских организаций, участвующих в 2017 году в реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Омской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, в том числе территориальной программы обязательного медицинского страхования» слова «Городская больница № 8» заменить словами «Гинекологическая больница»;

4) в таблице № 1 приложения № 6 «Стоимость территориальной программы обязательного медицинского страхования по источникам финансового обеспечения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

- в строке 01:

цифры «19 818 993,4» заменить цифрами «19 931 219,4»;

цифры «9 899,2» заменить цифрами «9 955,3»;

- в строке 03:

цифры «500 000,0» заменить цифрами «612 226,0»;

цифры «249,7» заменить цифрами «305,8»;

5) в таблице приложения № 7 «Стоимость территориальной программы обязательного медицинского страхования по видам и условиям оказания медицинской помощи на 2017 год»:

- в строке 01:

цифры «9899,2» заменить цифрами «9955,3»;

цифры «19818993,4» заменить цифрами «19931219,4»;

- в строках 02, 10:

цифры «1983,3» заменить цифрами «2049,9»;

цифры «595,0» заменить цифрами «615,0»;
цифры «1191218,2» заменить цифрами «1231218,2»;
- в строках 03, 11:

цифры «441,2» заменить цифрами «444,2»;
цифры «1036,8» заменить цифрами «1043,9»;
цифры «2075845,8» заменить цифрами «2089993,9»;
цифры «1217,5» заменить цифрами «1232,1»;
цифры «2410,6» заменить цифрами «2439,6»;
цифры «4826261,5» заменить цифрами «4884339,4»;
- в строке 09:

цифры «9775,4» заменить цифрами «9831,5»;
цифры «19571069,5» заменить цифрами «19683295,5».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1, 4, 5 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу со дня вступления в силу Закона Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», предусматривающего увеличение объемов бюджетных ассигнований на реализацию в 2017 году территориальной программы обязательного медицинского страхования на сумму 112 226,0 тыс. руб.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



А.Л. Бурков